
+ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม 
เร่ือง  รายงานแสดงผลการปฏิบัติงานตามนโยบายการบริหารราชการของ 

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
............................................................................. 

   

      อาศัยอำนาจตามมาตรา 58/5 วรรคห้า แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล     
พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 ให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจัดทำรายงานผลการปฏิบัติงาน
ตามนโยบายที่ได้แถลงไว้ต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลทุกปี คำแถลงนโยบายของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและ
รายงานผลการปฏิบัติงานตามนโยบาย ให้ประกาศไว้โดยเปิดเผย ณ ที่ทำการขององค์การบริหารส่วนตำบล นั้น 

 บัดนี้ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม ได้จัดทำรายงานผลการปฏิบัติงานตามนโยบายการ
บริหารราชการของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 และนายกองค์การ
บริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม ได้เสนอต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม ในสมัยสามัญ สมัยที่ 1 ครั้งที่ 1 
เมื่อวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2568 เสร็จเป็นที่เรียบร้อยแล้ว 
 

 จึงประกาศประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที่  5 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568 

         
              

  (นายอนุชา  กุลดิลก) 
             นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

คำนำ 
 

เอกสารฉบับนี้เป็นรายงานผงการปฏิบัติงานที่ได้จัดทำขึ้น โดยมีวัตถุประสงค์เพ่ือรายงานและประชาสัมพันธ์
รายงานผลการปฏิบัติราชการตามนโยบายของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม ประจำปีงบประมาณ      
พ.ศ. 2567 โดยการนำเสนอผลการดำเนินงานหรือผลการปฏิบัติงานในเอกสารฉบับนี้ มีรายละเอียดที่สำคัญแบ่งออกเป็น
นโยบายของ นายอนุชา กุลดิลก นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม ที่ได้แถลงไว้ต่อสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบลทุ่งกระพังโหม เมื่อวันที่ 6 มกราคม พ.ศ. 2565 ซึ่งมีทั้งหมด 5 ด้าน ผลการดำเนินการตามนโยบายสืบเนื่องจาก
การนำข้อมูลปัญหาความต้องการของประชาชน มาจัดทำโครงการ แผนงาน และกิจกรรม  เพ่ือประกอบในการจัดทำ
แผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบล และนำไปสู่การปฏิบัติ เพ่ือสนองความต้องการแก้ไขปัญหาของประชาชนอย่าง
แท้จริง หวังเป็นอย่างยิ่งว่ารายงานผลการปฏิบัติราชการตามนโยบายของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ฉบับนี้จะเป็นประโยชน์ต่อประชาชน ได้รับทราบถึงผลการปฏิบัติขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม ต่อไป 
 
 
 
        องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม 
           อำเภอกำแพงแสน จังหวัดนครปฐม 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

สารบัญ 

เร่ือง          หน้า 
 

ส่วนที่ 1 บทนำ           
1.1 หลักการและเหตุผล         1 
1.2 วัตถุประสงค์          1 

  

ส่วนที่ 2 นโยบายการบริหารงานของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม    
ที่แถลงไว้ต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม เมื่อวันที่ 6 มกราคม พ.ศ. 2565 
2.1 นโยบายด้านโครงสร้างพื้นฐาน        2 
2.2 นโยบายด้านเศรษฐกิจ        2 
2.3 นโยบายด้านสังคม         2 
2.4 นโยบายด้านการเมืองการบริหาร       3 
2.5 นโยบายด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม     4 

 

ส่วนที่ 3 สรุปผลการปฏิบัติงานตามนโยบาย        
3.1 รายงานผลการดำเนินงานตามนโยบายฯ      5 
3.2 ภาพกิจกรรมในการดำเนินการในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567    8 

 

ภาคผนวก            
1. ประกาศฯ เรื่อง รายงานแสดงผลการปฏิบัติงานตามนโยบายการบริหารราชการ   
    ของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  
2. ประกาศฯ เรื่อง คำแถลงนโยบายของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ส่วนที่ 1 
บทนำ 

 
1.1 หลักการและเหตุผล 

1. นายอนุชา กุลดิลก ได้รับเลือกตั้งเป็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม ในการเลือกตั้ง วันที่ 
28 พฤศจิกายน 2564 และได้ประกาศรับรองผลการเลือกตั้ง ตามประกาศคณะกรรมการเลือกตั้งวันที่ 21 ธันวาคม 2564 

2. บทบัญญัติในมาตรา 58/5 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 
แก้ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552 กำหนดไว้ว่าก่อนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล เข้ารับหน้าที่ให้ประธานสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล เรียกประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เพ่ือให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแถลง
นโยบายต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบล โดยไม่มีการลงมติ ทั้งนี้ภายในสามสิบวัน นับแต่วันประกาศผลการเลือกตั้ง
นายกองค์การบริหารส่วนตำบล ซึ่งนายอนุชา กุลดิลก นายกองค์องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม ได้แถลงนโยบาย
ต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม ในการประชุมสมัยสามัญ สมัยแรก (สมัยที่ 1) ประจำปี พ.ศ. 2565  
เมื่อวันที่ 6 มกราคม 2565  

3. ตามบทบัญญัติในมาตรา 58/5 วรรคห้า แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล     
พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552 กำหนดให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบล จัดทำรายงานแสดงผล        
การปฏิบัติงานตามนโยบายที่ได้แถลงไว้ต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเป็นประจำทุกปี และวรรคหก กำหนดให้คำแถลงนโยบาย
และรายงานแสดงผลการปฏิบัติงานตามนโยบายให้ประกาศไว้โดยเปิดเผย ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลด้วย 

 
1.2 วัตถุประสงค ์

1. เพ่ือรายงานผลการปฏิบัติงานตามนโยบายที่ได้แถลงไว้ต่อสภาท้องถิ่น ให้สภาท้องถิ่นและประชาชน
ทราบตามที่กฎหมายบัญญัติไว้ 

2. เพ่ือรายงานการรับ – จ่ายเงิน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ให้สภาท้องถิ่นและประชาชนทราบ 
3. เพ่ือให้การบริหารงานเป็นไปตามพระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารจัดการที่ดี พ.ศ. 2546 

ด้านความโปร่งใสตรวจสอบได้ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ส่วนที่ 2 
 

นโยบายการบริหารงาน ของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม ที่แถลงไว้ต่อสภา
องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม เมื่อวันที่ 6 มกราคม 2565 

 

นโยบายที่แถลงต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม ในวันนี้จะปฏิบัติให้สอดคล้องกับหลักการดังกล่าว มี
การกำหนดนโยบายไว้ทั้งหมด 6 ด้าน ดังนี้ 

 

2.1 นโยบายด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
จะดำเนินการปรับปรุงโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการต่างๆ ให้สามารถรองรับความเจริญและ

การขยายตัวของชุมชน ดังนี้ 
๑) จะดำเนินการขยายการก่อสร้าง ปรับปรุง แก้ไข ถนน สะพาน ทางระบายน้ำ ให้อยู่ในสภาพที่ดีและได้มาตรฐาน 
2) พัฒนาแหล่งน้ำ ได้แก่ ระบบประปา แหล่งน้ำธรรมชาติ เช่น คู คลอง และบำรุงรักษาแหล่งน้ำ ให้ประชาชนใช้

อุปโภคและเพ่ือการเกษตร 
3) จะดำเนินการประสานงานกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง  เพ่ือการจัดระบบสาธารณูปการ อาทิเช่น ไฟฟ้า 

โทรศัพท ์ให้ทั่วถึงและเพียงพอต่อความต้องการ 
4) จะดำเนินการปรับปรุงและขยายเขตไฟฟ้าแสงสว่างสาธารณะ ให้ทั่วถึงและเพียงพอ 
5) จะดำเนินการวางระบบป้องกันน้ำท่วม  และแก้ไขปัญหาน้ำท่วม 
6) จัดให้มีป้ายบอกทาง  ป้ายจราจร  ครอบคลุมพื้นที่ 

 

๒.2 นโยบายด้านเศรษฐกิจ 
จะดำเนินการพัฒนาและส่งเสริมอาชีพของประชาชน เพ่ือเพ่ิมรายได้แก่ประชาชนตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง ดังนี้ 
1) จะสนับสนุนการรวมกลุ่มเพ่ือพัฒนาและฝึกอาชีพแก่ประชาชนทุกกลุ่มอันจะนำมาซึ่งการยกระดับรายได้ของ

ประชาชน เช่นการสนับสนุนกลุ่มสตรี กลุ่มอาชีพต่างๆ 
2) จะสนับสนุนสินค้า หนึ่งตำบลหนึ่งผลิตภัณฑ์ เพ่ือสร้างอาชีพลายได้ประชาชน 
3) จะดำเนินการปรับปรุงการบริหารจัดการระบบประปา เพ่ือให้สามารถบริการประชาชนอย่างทั่วถึง ตรวจสอบ

ปรับปรุงคุณภาพน้ำ การให้บริการให้ประชาชนได้ใช้น้ำสะอาดในการอุปโภคบริโภค 
4) จะสนับสนุนและส่งเสริมการท่องเที่ยวในเขตจังหวัดนครปฐม ตามยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดนครปฐม 
5) สนับสนุนส่งเสริม พัฒนาระบบการผลิตสินค้าเกษตรปลอดภัย เพ่ือการบริโภครณรงค์ใช้เทคโนโลยีชีวภาพแทน

การใช้สารเคม ี
6) จะสนับสนุนให้มีศูนย์การเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียงตามแนวพระราชดำริ 

 

2.๓ นโยบายด้านสังคม 
จะดำเนินการทางด้านพัฒนาสาธารณสุข การศึกษา ศิลปวัฒนธรรม ประเพณีท้องถิ่นรวมถึงกระบวนการทาง

สังคมโดยให้ประชาชนมีส่วนร่วม ดังนี้ 
1) จะดูแลรักษาความสะอาดเรียบร้อยของถนน/ทางสาธารณะ ให้มีความสะอาดอย่างเป็นระเบียบ 
2) จะให้การสงเคราะห์ ผู้สูงอายุ คนพิการ ผู้ป่วยเอดส์ ผู้ด้อยโอกาสต่างๆ และผู้ประสบสาธารณภัยต่างๆให้มี

คุณภาพชีวิตที่ดีและสามารถพ่ึงตนเองได้ 
3) จะดำเนินการป้องกันและควบคุมโรคติดต่อ การป้องกันอุบัติเหตุให้เป็นไปอย่างเหมาะสม เช่น สนับสนุนให้

เกิดองค์กรหรือเครือข่ายควบคุมป้องกันโรคติดต่อ และอุบัติภัย อุบัติเหตุ 



 
 
๔) สนับสนุนส่งเสริมการให้บริการสาธารณสุขที่ดี และมีคุณภาพตลอดจนดูแลด้านสุขภาพ อนามัยของประชาชน 
๕) ส่งเสริมให้มีองค์กรเยาวชน เพ่ือเป็นศูนย์กลางให้เด็ก เยาวชน และประชาชนในท้องถิ่นให้มีโอกาสพบปะ

พูดคุยกัน เพ่ือให้เวลาว่างให้เกิดประโยชน์ โดยการเล่นกีฬา ศึกษาหาความรู้และความบันเทิง 
๖) สนับสนุนและส่งเสริมการจัดตั้ง และดำเนินการของกลุ่มชมรมอาสาสมัครด้านสุขภาพ และสิ่งแวดล้อมทุก

ประเภท เพื่อสุขภาพและความเป็นอยู่ที่ดีของประชาชน 
๗) สนับสนุนการดำเนินงานด้านสาธารณสุขมูลฐาน เพ่ือพัฒนาขีดความสามารถของชุมชน อาสาสมัคร

สาธารณสุขและประชาชนในการให้บริการด้านสุขภาพการรักษาพยาบาลเบื้องต้น 
๘) สนับสนุนกิจกรรม การมีส่วนร่วมของเยาวชน เพ่ือป้องกันและหลีกเลี่ยงยาเสพติด 
๙) จะให้มีสถานที่พักผ่อน ส่งเสริมการร่วมกิจกรรมกีฬาระดับชุมชน โรงเรียนเพ่ือเน้นเสริมสร้างสุขภาพ 

ส่งเสริมให้ประชาชนการออกกำลังกาย 
๑๐) จะให้มีการร่วมมือดำเนินการปราบปราม ผู้ที่มีการเกี่ยวข้องกับการผลิต การค้า การขาย ยาเสพติดทุกประเภท 
๑๑) จะให้ความร่วมมือกับส่วนราชการ และสนับสนุนการป้องกัน และแก้ไขปัญหายาเสพติดในชุมชน เช่น            

การบำบัดรักษาผู้ติดยา การฟ้ืนฟูสรรถภาพทางร่างกายและจิตใจ และสนับสนุนการดำเนินงานอาสาสมัครพัฒนาพลังแผ่นดิน 
๑๒) ส่งเสริมและสนับสนุนกิจกรรมทางศาสนา ประเพณีและวัฒนธรรม เพ่ือความสมานฉันท์ และเพ่ือสันติธรรมในสังคม 
๑๓) จะสนับสนุนให้เด็ก เยาวชน มีส่วนร่วมในกิจกรรมศาสนา เช่น การร่วมพิธีสำคัญทางศาสนา การพัฒนา  

ศาสนสถานให้มีความสะอาดร่มรื่น สงบสุขเพ่ือประโยชน์ด้านจิตใจต่อชุมชน 
๑๔) จะสนับสนุนให้สถานศึกษา ชุมชน เยาวชน และประชาชนมีบทบาทในการฟ้ืนฟูอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณีท้องถิ่น 
๑๕) จะให้การส่งเสริมและสนับสนุนการจัดการศึกษาของโรงเรียนแก่เยาวชนและประชาชนในท้องถิ่นเป็นไป

ตามพระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ 
๑๖) สนับสนุนให้มีการบริการด้านสาธารณสุขเคลื่อนที่ 
๑๗) สนับสนุนกองทุนหลักประกันสุขภาพ พร้อมทั้งระบบการแพทย์ฉุกเฉิน 
๑๘) จะสนับสนุนหรือให้มีศูนย์พัฒนาเด็กเล็กอย่างเพียงพอและได้มาตรฐาน 

 

2.๔ นโยบายด้านการเมืองการบริหาร 
จะส่งเสริมด้านการเมืองการปกครอง การบริหารจัดการ โดยส่งเสริมการบริหารงานตามหลักธรรมาภิบาล 

คำนึงถึงประโยชน์ราชการและประชาชน อย่างมีประสิทธิภาพประสิทธิผล ดังนี้ 
1) ส่งเสริมสนับสนุนให้ประชาชนมีส่วนร่วมในกระบวนการตัดสินใจต่างๆเพ่ือการพัฒนาท้องถิ่น 
2) พัฒนาปรับปรุงระบบการบริหารงาน และปฏิบัติงานในหน้าที่ให้มีประสิทธิภาพ เช่น ปรับปรุงอาคาร 

สถานที่ เครื่องมือ เครื่องใช้ ในการปฏิบัติงานให้สามารถดำเนินงานได้อย่างรวดเร็วและมีประสิทธิภาพ 
๓) พัฒนาปรับปรุง อาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล ให้เหมาะสมเพียงพอสำหรับการปฏิบัติหน้าที่

ของพนักงานและการให้บริการประชาชน 
๔)  ดำเนินการสนับสนุนการพัฒนาศักยภาพบุคลากร สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล ให้มีความรู้ 

วิสัยทัศน์ในการพัฒนาท้องถิ่น 
5) การเพ่ิมศักยภาพ ปรับปรุง กฎระเบียบ ตลอดจนระบบการบริหารงานให้มีประสิทธิภาพ ทันสมัย และเหมาะสม 
๖) ส่งเสริมการปฏิบัติงานตามแนวทาง การบริหารจัดการที่ดีตามหลักธรรมาภิบาล 
๗) จัดเตรียมความพร้อมและบริหารจัดการ เรื่อง การถ่ายโอนภารกิจ เพ่ือให้มีความพร้อม รับการถ่ายโอนภารกิจ 

เพ่ือให้การถ่ายโอนภารกิจ เป็นต้น ไปอย่างมีประสิทธิภาพ ทำให้ประชาชนในท้องถิ่นได้รับบริการสาธารณะที่ดี  และตรง
ตามความต้องการมากขึ้น ตามนโยบายของรัฐด้านการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

3 



 
 

๘) ส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพของพนักงานในฐานะผู้ปฏิบัติและรับผิดชอบต่อภารกิจให้มีความรู้ ความสามารถ    
ในการพัฒนางานให้เกิดผลสัมฤทธิ์ ในทางปฏิบัติ 

๙) ปรับกระบวนทัศน์ของการบริการ โดยเน้นทุกภาคความร่วมมือ ทั้งในระดับผู้บริหารในฐานะผู้กำหนดนโยบาย          
ผู้ปฏิบัติในฐานะผู้รับผิดชอบต่อภารกิจ และประชาชนผู้รับบริการ ให้มีส่วนร่วมคิด ร่วมทำ ร่วมสร้างสรรค์มุ่งผลสัมฤทธิ์          
การพัฒนาท้องถิ่นอย่างยั่งยืน 

๑๐) การป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ในเขตท้องถิ่นให้มีประสิทธิภาพ จัดให้มีการบรรเทาสาธารณภัย และ
สงเคราะห์ผู้ประสบภัยในชุมชน 

 

2.๕ นโยบายด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
๑) จะส่งเสริมสนับสนุนให้องค์กร ชุมชน ประชาชน มีส่วนร่วมในการดูแล รักษา ฟ้ืนฟู ปรับปรุงทรัพยากรธรรมชาติ   

และสิ่งแวดล้อม อันเป็นปัจจัยพ้ืนฐานของการดำรงชีวิตตลอดจนสร้างความรู้สึกรักท้องถิ่นมากขึ้น 
๒) จะส่งเสริมสนับสนุนให้มีแหล่งพักผ่อน สวนสุขภาพ ตามความเหมาะสมและสอดคล้องกับความต้องการของชุมชน 
๓) จัดให้มีการปรับปรุงภูมิทัศน์เพื่อให้ชุมชนเกิดความสวยงามน่าอยู่ 
๔) จัดให้มีการวางแผนแก้ไขปัญหาขยะมูลฝอย น้ำเสีย อากาศเป็นพิษ อย่างเป็นระบบและมีประสิทธิภาพ 
๕) ส่งเสริมให้มีการปลูกต้นไม้ในที่สาธารณะ  เช่น  ชายถนน  
 
นโยบายในการบริหารงานตามที่ได้แถลงมาข้างต้น กระผมขอให้ความมั่นใจว่าจะมุ่งปฏิบัติตามนโยบายที่แถลงมานี้

อย่างเคร่งครัด ด้วยความซื่อสัตย์สุจริต เพ่ือนำประโยชน์และความเจริญก้าวหน้าในทุกด้านมาสู่ท้องถิ่นและประชาชนตำบล
ทุ่งกระพังโหม กระผมมั่นใจว่าด้วยความร่วมมือและการสนับสนุนจากท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบลทุ่งกระพังโหม กระผมจะนำนโยบายที่กล่าวมานี้ ไปปฏิบัติให้สัมฤทธิ์ผลตามเจตนารมณ์ทุกประการ  

 
 
    (ลงชื่อ)                             ผู้แถลงนโยบาย 
      นายอนุชา  กุลดิลก 
    นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 



 
 

ส่วนที่ 3  
สรุปผลการปฏิบัติงานตามนโยบาย 

 
เรียน  ท่านประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม 

 

กระผม นายอนุชา กุลดิลก ได้รับความไว้วางใจจากประชาชนชาวตำบลทุ่งกระพังโหม ให้ได้รับการเลือกตั้ง    
เพ่ือดำรงตำแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม เมื่อวันที่ 28 พฤศจิกายน 2564 บัดนี้ คณะกรรมการ
การเลือกตั้ง ได้ประกาศรับรองผลการเลือกตั้งแล้ว เมื่อวันที่  21 ธันวาคม 2564 และกระผมได้แถลงนโยบาย            
ต่อที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม ตามท่ีกฎหมายกำหนดไว้ เมื่อวันที่ 6 มกราคม 2565 

 

ประกอบกับที่องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม ได้กำหนดวิสัยทัศน์การพัฒนาเพ่ือเป็นกรอบแนวทาง  
และทิศทางในการพัฒนาตำบลทุ่งกระพังโหม คือ “พัฒนาคุณภาพชีวิต สร้างเศรษฐกิจที่ม่ันคง ชุมชนเข้มแข็ง ส่งเสริม
การศึกษา อนุรักษ์ภูมิปัญญา มุ่งสู่การพัฒนาที่ย่ังยืน” ซึ่งกระผมได้ยึดถือเป็นเป้าหมายในการปฏิบัติงานตลอดมา 

 

ตลอดปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ที่ผ่านมานี้ ซึ่งเป็นการครบรอบปีของการบริหารงานองค์การบริหารส่วน
ตำบลทุ่งกระพังโหม ภายใต้ความรับผิดชอบของกระผม และคณะผู้บริหารได้ดำเนินการแก้ไขปัญหาความเดือนร้อน    
และตอบสนองความต้องการของประชาชน เพ่ือให้พ่ีน้องประชาชนชาวตำบลทุ่งกระพังโหมได้รับประโยชน์และความ     
พึงพอใจสูงสุด แต่ทั้งนี้การดำเนินการก็อยู่ภายใต้ข้อจำกัดหลายประการ งบประมาณที่ไม่เพียงพอ ตลอดจนระบบการ
บริหารจัดการที่เป็นอุปสรรค ซึ่งกระผมและคณะได้เข้ามาดำเนินการจนประสบผลสำเร็จเป็นที่น่าพึงพอใจในระดับหนึ่ง 
โดยในการแก้ไขปัญหา กระผมจะมุ่งเน้นให้คนส่วนใหญ่ได้รับประโยชน์มากท่ีสุด จึงขอแถลงผลการดำเนินงานตามนโยบาย       
ที่ได้แถลง ต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม ประจำปีงบประมาณ 2567 (ในช่วงเดือน ตุลาคม 2566 
เดือนกันยายน 2567) ดังนี้ 

 

1. นโยบายด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
ที่ โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ เบิกจ่าย คงเหลือ 
1 โครงการก่อสร้างถนน คสล. เสน้หลังปา่ชา้วัดหนองปลาไหล  

ถึงประตูนำ้กลางหมู่บ้าน (ชว่ง 2)  หมู่ที่ 6 
1,000,000 492,000 508,000 

2 โครงการจัดซื้อเครื่องสูบน้ำชนิดใต้น้ำ (ซบัเมิร์ส) 160,000 160,000 - 
3 โครงการก่อสร้าง/ซ่อมสร้าง/ปรบัปรุงถนนปผูิวจราจร Overlay Asphalt 

Concrete จากถนนเทพนคร ถึงแยกทางเข้าบา้นนางสมบตัิ ปูน่้อย หมู่ที่ 3 
494,600 471,000 23,600 

4 โครงการก่อสร้าง/ซ่อมสร้าง/ปรบัปรุงถนน คสล.  
จากบ้านนายสำเลียง มัจฉา ถึงถนนมาลัยแมน หมู่ที่ 4 

495,400 495,000 400 

5 โครงการปรับปรุงผิวจราจรถนนเส้นบ้านปา้งาม นาวงษ์ บ้านรางพิกุล หมู่ที่ 2 335,600 335,000 600 
6 โครงการปรับปรุง ผิวจราจรถนนเส้นสนามยงิปนื บา้นรางพิกุล หมู่ที่ 2 426,500 426,500 - 
7 โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอย อยู่สุข 2 บ้านดอนซาก หมู่ที่ 4 309,000 309,000 - 
8 โครงการก่อสร้าง/ซ่อมสร้าง/ปรบัปรุงถนน คสล. 

เส้นบ้านนางเขียว ตรีสุคนธ์ บา้นดอนซาก หมู่ที่ 4 
474,800 474,000 800 

9 โครงการก่อสร้าง/ซ่อมสร้าง/ปรบัปรุงถนน คสล. 
เส้นบ้าน น.ส.นงลักษณ์ ฮวดหนองโพธิ์ บ้านทุ่งหนองปลาไหล หมู่ที่ 5 

167,700 121,300 46,400 

10 โครงการก่อสร้างถนน คสล. เสน้หลังปา่ชา้วัดหนองปลาไหล 
ถึงประตูนำ้กลางหมู่บ้าน (ชว่งที ่3) หมู่ที่ 6 

408,800 408,000 800 



 
 
1. นโยบายด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน (ต่อ) 
ที่ โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ เบิกจ่าย คงเหลือ 

11 โครงการขยายเขตน้ำประปา บริเวณคลองบ้านนายจำลอง บัวเรือง 
ถึงบริเวณบ้านนายเหล็งเฮียง แซ่ล้อ หมู่ที่ 3 

153,200 153,000 200 

12 โครงการจัดซื้อไฟถนน (LED STREET LIGHT) 490,000 488,000 2,000 
13 โครงการปรับปรุงผิวจราจร เสน้บ้านนายเหล็งเฮียง แซ่ล้อ หมู่ที ่3 396,700 396,000 700 
14 โครงการก่อสร้างถนน คสล. เสน้บ้าน น.ส.ศินันญา ตนเอ่ียม หมู่ที่ 3 497,600 497,000 600 
15 โครงการปรับปรุงถนน คสล. พร้อมวางท่อระบายน้ำ จากโรงงานไทแมท 

ถึงคลองสาธารณะ หมู่ที่ 3 
465,900 465,500 400 

16 โครงการปรับปรุงผิวจราจร Overlay Asphalt Concrete 
เส้นบ้านนางขวัญใจ ลาวโฉม หมู่ที่ 4 

469,000 468,000 1,000 

17 โครงการก่อสร้างถนน คสล. เสน้บ้านนายสทุน เดชป้อง หมู่ที่ 4 285,000 285,000 - 
18 โครงการก่อสร้างถนน คสล. เสน้บ้านนายสมนึก อรุณเลิศ หมู่ที่ 4 48,000 48,000 - 
19 โครงการก่อสร้างถนน คสล. พร้อมวางท่อระบายนำ้ 

เส้นบ้านนายภัทร รอดเหม้น หมู่ที่ 5 
273,900 273,000 900 

20 โครงการดัดแปลงรถอเนกประสงค์เป็นรถกระเช้า พร้อมกระบะเทท้าย 500,000 370,000 130,000 
21 โครงการก่อสร้างถนน คสล. จากบ้านนางเขียว ตรีสุคนธ์  

ถึงบ้าน น.ส.ปวรัตน์ ลิขิตธนานนัท์ หมู่ที่ 4 
403,600 403,000 600 

2. นโยบายด้านเศรษฐกิจ 
ที่ โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ เบิกจ่าย คงเหลือ 
1  โครงการส่งเสริมอาชีพให้กับประชาชน/กลุ่มสตรีแม่บา้น/เยาวชน/

ผู้สูงอายุ ผู้พิการ และผู้ด้อยโอกาส ในตำบลทุ่งกระพังโหม 
(กลุ่มเลี้ยงเป็ดเทศ ม.3)  

30,000 30,000  - 

2 โครงการขยายเขตน้ำประปาภายในตำบล หมู่ที่ 1 – 7 171,320 171,320  - 
3 โครงการจัดซื้อเครื่องสูบน้ำชนิดใต้ (ซับเมอร์ส) 160,000 160,000  - 
4 โครงการจัดซื้อมิเตอร์มาตรวัดน้ำ งบประมาณ 10,400 บาท 10,400 10,400  - 

3. นโยบายด้านสังคม 
ที่ โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ เบิกจ่าย คงเหลือ 
1 โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลสำคัญต่างๆ 

(เพิ่มประสิทธิภาพในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย) 
30,000 24,032 5,968 

2 โครงการฝึกทบทวน/อบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ ประจำอบต.ทุ่งกระพังโหม 50,000 - 50,000 
3 โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยโรคพิษสุนัขบ้า 45,000 33,210 11,790 
4 โครงการพระราชดำริที่เก่ียวข้องกับงานสาธารณสุข (หมู่ที่ 1 - 7) 140,000 - 140,000 
5 โครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬารายการตา่ง ๆ  30,000 - 30,000 
6 โครงการศึกษาดูงานของชมรมผูสู้งอายุ ต.ทุ่งกระพังโหม 120,000 118,877 1,123 
7 โครงการติดตั้งกล้องวงจรปิดพรอ้มอุปกรณ์  หมู่ที่ 1 64,600 64,600 - 
8 โครงการติดตั้งกล้องวงจรปิดพรอ้มอุปกรณ์  หมู่ที่ 4 63,900 63,900 - 
9 โครงการติดตั้งกล้องวงจรปิดพรอ้มอุปกรณ์  หมู่ที่ 5 122,600 122,600 - 

10 โครงการติดตั้งกล้องวงจรปิดพรอ้มอุปกรณ์  หมู่ที่ 7 57,100 57,100 - 
 

6 



 
 
3. นโยบายด้านสังคม (ต่อ) 
ที่ โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ เบิกจ่าย คงเหลือ 

11 เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 4,058,000 3,716,300 341,700 
12 เบี้ยยังชีพคนพิการ 777,600 751,200 26,400 
13 เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 30,000 5,500 24,500 
14 โครงการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหนา้ที่ ขององค์กรปกครอง 

ส่วนท้องถิ่น กรณีเยียวยา หรือฟื้นฟูหลังเกิดสาธารณภัย 
50,000 - 50,000 

15 โครงการปฐมนิเทศ ปัจฉิมนิทศผู้ปกครองและนักเรียน (ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) 5,000 - 5,000 
16 โครงการจัดซื้ออาหารเสริม (นม) (ศูนย์พฒันาเด็กเล็ก) 78,104 44,922.50 33,181.50 
17 โครงการจัดซื้ออาหารเสริม (นม) (รร.วัดหนองปลาไหล) 253,838 216,027.65 37,810.35 
18 โครงการสนบัสนนุอาหารกลางวัน (ศูนย์พฒันาเด็กเล็ก) 214,812 214,812 - 
19 โครงการเงินอุดหนุนสนับสนนุอาหารกลางวนั (รร.วัดหนองปลาไหล) 544,400 544,400 - 
19 โครงการเงินอุดหนุนสนับสนนุอาหารกลางวนั (รร.วัดหนองปลาไหล) 544,400 544,400 - 
20 โครงการสนับสนนุค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) 99,020 67,925 31,095 
21 โครงการอุดหนุนครูอัตราจ้าง(รร.วัดหนองปลาไหล) 120,000 120,000 - 
22 โครงการอุดหนุนพี่เลี้ยงดูแลเด็กเล็ก(รร.วัดหนองปลาไหล) 108,000 108,000 - 
23 โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ(ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) 20,000 - 20,000 
24 โครงการอนุรักษ์ศิลปวัฒนธรรม ประเพณีเช่น วันสงกรานต์ 

วันแห่เทียนเข้าพรรษา วันลอยกระทง 
135,000 89,034 30,966 

25 การจัดกิจกรรมวันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระ
เจ้าอยู่หัวฯ สมเด็จพระบรมราชินี หรือพระบรม วงศานุวงศ์หรือที่
เกี่ยวข้องกับกิจกรรม เทิดทูนปกป้องสถาบันพระมหากษัตริย์ 

65,000 62,346  2,654 

26 การจัดงานรัฐพิธี และเทิดทูนสถาบันพระมหากษตัริย์ พระบรมวงศานุวงศ์ 50,000 9,400 40,600 

3. นโยบายด้านการเมืองการบริหาร 
 
ที ่ โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ เบิกจ่าย คงเหลือ 
1 โครงการจดัให้มีการเลือกตั้งผู้บริหารและสมาชิกสภาท้องถิ่น กรณตีำแหน่งว่าง 50,000 - 50,000 
2 โครงการเพิ่มศักยภาพผู้บริหารท้องถิ่นสมาชิกสภาท้องถิน่  

พนักงานส่วนตำบลพนักงานจ้าง และผูน้ำท้องถิน่ 
222,150 216,566 5,584 

4. นโยบายด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
 
ที ่ โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ เบิกจ่าย คงเหลือ 
1 โครงการส่งเสริมการคัดแยกขยะเพือ่ชุมชนสะอาด ปราศจากโรคภัย หมู่ที่ 1 – 7 30,000 - 30,000 
2 โครงการขยะสร้างบุญ 3,000 2,028 972 

 
*** รวมทั้งสิ้น จำนวน 55 โครงการ  งบประมาณ 16,808,544.- บาท 

เบิกจ่าย  15,107,200.- บาท  
คงเหลือ    1,686,344.- บาท 

7 



 
 

ตัวอย่าง ภาพประกอบการดำเนินงานตามนโยบาย ทั้ง 5 ด้าน  
โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอย อยู่สุข 2  หมูท่ี่ 4    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

โครงการปรับปรุงผิวจราจร ถนนเส้นสนามยิงปืน บ้านรางพิกุล หมู่ที่ 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

โครงการปรับปรุงถนนปูผิวจราจร Overlay Asphalt Concrete  
จากถนนเทพนคร ถึงแยกทางเข้าบ้านนางสมบัติ ปูน่้อย บ้านโปร่งพรหม หมูท่ี่ 3           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

โครงการก่อสร้างถนน คสล. เส้นข้างร้านพูลสุข หมู่ที่ 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

โครงการปรับปรุงถนน คสล. พร้อมวางท่อระบายน้ำ จากโรงงานไทแมท ถงึคลองสาธารณะ หมู่ที่ 3 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นหลังป่าช้าวัดหนองปลาไหล ถึงประตูน้ำกลางหมู่บ้าน (ช่วงที่ 2) หมู่ที่ 6  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นหลังป่าช้าวัดหนองปลาไหล ถึงประตูน้ำกลางหมู่บ้าน (ช่วงที่ 3) หมู่ที่ 6  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นบ้านนายสัญชัย คล้ายจินดา บ้านโปร่งพรหม หมูท่ี่ 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
 

โครงการอนุรักษ์ศิลปวัฒนธรรม ประเพณี (วันแห่เทียนเข้าพรรษา)  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
โครงการอนุรักษ์ศิลปวัฒนธรรม ประเพณี  (วันลอยกระทง) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

โครงการอนุรักษ์ศิลปวัฒนธรรม ประเพณี  (วันสงกรานต์)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
การจัดกิจกรรมวันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวฯ สมเด็จพระบรมราชินี  
หรือพระบรมวงศานุวงศ์ หรือที่เกี่ยวข้องกับกจิกรรม เทิดทูนปกป้องสถาบันพระมหากษัตริย์ 

วันแม่แห่งชาติ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

วันปิยมหาราช 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

วันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวฯ ร.10 
 
 
 
 
 
 
 
 

วันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระบรมราชินี 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลสำคัญต่างๆ 
(เพิ่มประสิทธิภาพในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย) 

เทศกาลปีใหม่ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

เทศกาลสงกรานต์ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

โครงการติดตั้งกล้องวงจรปิดพร้อมอุปกรณ์  หมู่ที่ 1 - 7 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

โครงการส่งเสริมการคัดแยกขยะเพื่อชุมชนสะอาด ปราศจากโรคภัย หมู่ที่ 1 – 7 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
โครงการขยะสร้างบุญ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ภาคผนวก 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม 
เร่ือง  คำแถลงนโยบายของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม 

............................................................................. 
   

      ตามที่ พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) 
พ.ศ. 2562 มาตรา 58/5 กำหนดว่า ก่อนนายกองค์การบริหารส่วนตำบลเข้ารับหน้าที่ให้ประธานสภาองค์การบริหาร
ส่วนตำบลเรียกประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เพ่ือให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแถลงนโยบายต่อสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบล โดยไม่มีการลงมติฯ ภายในสามสิบวันนับแต่วันประกาศผลการเลือกตั้ง นั้น 
 

 บัดนี้ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม ได้แถลงนโยบายต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่ง
กระพังโหม เมื่อวันที่ 6 มกราคม พ.ศ.2565 แล้ว ตามมาตรา 58/5 วรรคท้าย แห่งกฎหมายดังกล่าวฯ กำหนดว่าคำ
แถลงนโยบายของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลฯ ให้ประกาศไว้โดยเปิดเผย ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลด้วย 
จึงประกาศคำแถลงนโยบายเพื่อให้ประชาชนทราบต่อไป ตามรายละเอียดแนบท้ายนี้ 
 

 จึงประกาศประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที่  6   มกราคม พ.ศ. 2565 

          
               (นายอนุชา  กุลดิลก) 

             นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 

คำแถลงนโยบาย 
นายอนุชา กุลดิลก นายกองค์การบรหิารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม  

วันที่ 6 มกราคม พ.ศ. 2565 
ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม  

……………………………………………….. 
 

1. นโยบายด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
จะดำเนินการปรับปรุงโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการต่างๆ ให้สามารถรองรับความเจริญและ

การขยายตัวของชุมชน ดังนี้ 
๑) จะดำเนินการขยายการก่อสร้าง ปรับปรุง แก้ไข ถนน สะพาน ทางระบายน้ำ ให้อยู่ในสภาพที่ดีและได้มาตรฐาน 
2) พัฒนาแหล่งน้ำ ได้แก่ ระบบประปา แหล่งน้ำธรรมชาติ เช่น คู คลอง และบำรุงรักษาแหล่งน้ำ ให้ประชาชนใช้

อุปโภคและเพ่ือการเกษตร 
3) จะดำเนินการประสานงานกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง  เพ่ือการจัดระบบสาธารณูปการ อาทิเช่น ไฟฟ้า 

โทรศัพท ์ให้ทั่วถึงและเพียงพอต่อความต้องการ 
4) จะดำเนินการปรับปรุงและขยายเขตไฟฟ้าแสงสว่างสาธารณะ ให้ทั่วถึงและเพียงพอ 
5) จะดำเนินการวางระบบป้องกันน้ำท่วม  และแก้ไขปัญหาน้ำท่วม 
6) จัดให้มีป้ายบอกทาง  ป้ายจราจร  ครอบคลุมพื้นที่ 

 

2. นโยบายด้านเศรษฐกิจ 
จะดำเนินการพัฒนาและส่งเสริมอาชีพของประชาชน เพ่ือเพ่ิมรายได้แก่ประชาชนตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง ดังนี้ 
1) จะสนับสนุนการรวมกลุ่มเพ่ือพัฒนาและฝึกอาชีพแก่ประชาชนทุกกลุ่มอันจะนำมาซึ่งการยกระดับรายได้ของ

ประชาชน เช่นการสนับสนุนกลุ่มสตรี กลุ่มอาชีพต่างๆ 
2) จะสนับสนุนสินค้า หนึ่งตำบลหนึ่งผลิตภัณฑ์ เพ่ือสร้างอาชีพลายได้ประชาชน 
3) จะดำเนินการปรับปรุงการบริหารจัดการระบบประปา เพ่ือให้สามารถบริการประชาชนอย่างทั่วถึง ตรวจสอบ

ปรับปรุงคุณภาพน้ำ การให้บริการให้ประชาชนได้ใช้น้ำสะอาดในการอุปโภคบริโภค 
4) จะสนับสนุนและส่งเสริมการท่องเที่ยวในเขตจังหวัดนครปฐม ตามยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดนครปฐม 
5) สนับสนุนส่งเสริม พัฒนาระบบการผลิตสินค้าเกษตรปลอดภัย เพ่ือการบริโภครณรงค์ใช้เทคโนโลยีชีวภาพแทน

การใช้สารเคม ี
6) จะสนับสนุนให้มีศูนย์การเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียงตามแนวพระราชดำริ 
 



 
 

๓. นโยบายด้านสังคม 
จะดำเนินการทางด้านพัฒนาสาธารณสุข การศึกษา ศิลปวัฒนธรรม ประเพณีท้องถิ่นรวมถึงกระบวนการทาง

สังคมโดยให้ประชาชนมีส่วนร่วม ดังนี้ 
1) จะดูแลรักษาความสะอาดเรียบร้อยของถนน/ทางสาธารณะ ให้มีความสะอาดอย่างเป็นระเบียบ 
2) จะให้การสงเคราะห์ ผู้สูงอายุ คนพิการ ผู้ป่วยเอดส์ ผู้ด้อยโอกาสต่างๆ และผู้ประสบสาธารณภัยต่างๆให้มี

คุณภาพชีวิตที่ดีและสามารถพ่ึงตนเองได้ 
3) จะดำเนินการป้องกันและควบคุมโรคติดต่อ การป้องกันอุบัติเหตุให้เป็นไปอย่างเหมาะสม เช่น สนับสนุนให้

เกิดองค์กรหรือเครือข่ายควบคุมป้องกันโรคติดต่อ และอุบัติภัย อุบัติเหตุ 
๔) สนับสนุนส่งเสริมการให้บริการสาธารณสุขที่ดี และมีคุณภาพตลอดจนดูแลด้านสุขภาพ อนามัยของประชาชน 
๕) ส่งเสริมให้มีองค์กรเยาวชน เพ่ือเป็นศูนย์กลางให้เด็ก เยาวชน และประชาชนในท้องถิ่นให้มีโอกาสพบปะ

พูดคุยกัน เพ่ือให้เวลาว่างให้เกิดประโยชน์ โดยการเล่นกีฬา ศึกษาหาความรู้และความบันเทิง 
๖) สนับสนุนและส่งเสริมการจัดตั้ง และดำเนินการของกลุ่มชมรมอาสาสมัครด้านสุขภาพ และสิ่งแวดล้อมทุก

ประเภท เพื่อสุขภาพและความเป็นอยู่ที่ดีของประชาชน 
๗) สนับสนุนการดำเนินงานด้านสาธารณสุขมูลฐาน เพ่ือพัฒนาขีดความสามารถของชุมชน อาสาสมัคร

สาธารณสุขและประชาชนในการให้บริการด้านสุขภาพการรักษาพยาบาลเบื้องต้น 
๘) สนับสนุนกิจกรรม การมีส่วนร่วมของเยาวชน เพ่ือป้องกันและหลีกเลี่ยงยาเสพติด 
๙) จะให้มีสถานที่พักผ่อน ส่งเสริมการร่วมกิจกรรมกีฬาระดับชุมชน โรงเรียนเพ่ือเน้นเสริมสร้างสุขภาพ 

ส่งเสริมให้ประชาชนการออกกำลังกาย 
๑๐) จะให้มีการร่วมมือดำเนินการปราบปราม ผู้ที่มีการเกี่ยวข้องกับการผลิต การค้า การขาย ยาเสพติดทุกประเภท 
๑๑) จะให้ความร่วมมือกับส่วนราชการ และสนับสนุนการป้องกัน และแก้ไขปัญหายาเสพติดในชุมชน เช่น            

การบำบัดรักษาผู้ติดยา การฟ้ืนฟูสรรถภาพทางร่างกายและจิตใจ และสนับสนุนการดำเนินงานอาสาสมัครพัฒนาพลังแผ่นดิน 
๑๒) ส่งเสริมและสนับสนุนกิจกรรมทางศาสนา ประเพณีและวัฒนธรรม เพ่ือความสมานฉันท์ และเพ่ือสันติธรรมในสังคม 
๑๓) จะสนับสนุนให้เด็ก เยาวชน มีส่วนร่วมในกิจกรรมศาสนา เช่น การร่วมพิธีสำคัญทางศาสนา การพัฒนา  

ศาสนสถานให้มีความสะอาดร่มรื่น สงบสุขเพ่ือประโยชน์ด้านจิตใจต่อชุมชน 
๑๔) จะสนับสนุนให้สถานศึกษา ชุมชน เยาวชน และประชาชนมีบทบาทในการฟ้ืนฟูอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณีท้องถิ่น 
๑๕) จะให้การส่งเสริมและสนับสนุนการจัดการศึกษาของโรงเรียนแก่เยาวชนและประชาชนในท้องถิ่นเป็นไป

ตามพระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ 
๑๖) สนับสนุนให้มีการบริการด้านสาธารณสุขเคลื่อนที่ 
๑๗) สนับสนุนกองทุนหลักประกันสุขภาพ พร้อมทั้งระบบการแพทย์ฉุกเฉิน 
๑๘) จะสนับสนุนหรือให้มีศูนย์พัฒนาเด็กเล็กอย่างเพียงพอและได้มาตรฐาน 

 

4. นโยบายด้านการเมืองการบริหาร 
จะส่งเสริมด้านการเมืองการปกครอง การบริหารจัดการ โดยส่งเสริมการบริหารงานตามหลักธรรมาภิบาล 

คำนึงถึงประโยชน์ราชการและประชาชน อย่างมีประสิทธิภาพประสิทธิผล ดังนี้ 
1) ส่งเสริมสนับสนุนให้ประชาชนมีส่วนร่วมในกระบวนการตัดสินใจต่างๆเพ่ือการพัฒนาท้องถิ่น 
2) พัฒนาปรับปรุงระบบการบริหารงาน และปฏิบัติงานในหน้าที่ให้มีประสิทธิภาพ เช่น ปรับปรุงอาคาร 

สถานที่ เครื่องมือ เครื่องใช้ ในการปฏิบัติงานให้สามารถดำเนินงานได้อย่างรวดเร็วและมีประสิทธิภาพ 
 



 
 
 
๓) พัฒนาปรับปรุง อาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล ให้เหมาะสมเพียงพอสำหรับการปฏิบัติหน้าที่

ของพนักงานและการให้บริการประชาชน 
๔)  ดำเนินการสนับสนุนการพัฒนาศักยภาพบุคลากร สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล ให้มีความรู้ 

วิสัยทัศน์ในการพัฒนาท้องถิ่น 
5) การเพ่ิมศักยภาพ ปรับปรุง กฎระเบียบ ตลอดจนระบบการบริหารงานให้มีประสิทธิภาพ ทันสมัย และเหมาะสม 
๖) ส่งเสริมการปฏิบัติงานตามแนวทาง การบริหารจัดการที่ดีตามหลักธรรมาภิบาล 
๗) จัดเตรียมความพร้อมและบริหารจัดการ เรื่อง การถ่ายโอนภารกิจ เพ่ือให้มีความพร้อม รับการถ่ายโอนภารกิจ 

เพ่ือให้การถ่ายโอนภารกิจ เป็นต้น ไปอย่างมีประสิทธิภาพ ทำให้ประชาชนในท้องถิ่นได้รับบริการสาธารณะที่ดี  และตรง
ตามความต้องการมากขึ้น ตามนโยบายของรัฐด้านการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

๘) ส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพของพนักงานในฐานะผู้ปฏิบัติและรับผิดชอบต่อภารกิจให้มีความรู้ ความสามารถ     
ในการพัฒนางานให้เกิดผลสัมฤทธิ์ ในทางปฏิบัติ 

๙) ปรับกระบวนทัศน์ของการบริการ โดยเน้นทุกภาคความร่วมมือ ทั้งในระดับผู้บริหารในฐานะผู้กำหนดนโยบาย          
ผู้ปฏิบัติในฐานะผู้รับผิดชอบต่อภารกิจ และประชาชนผู้รับบริการ ให้มีส่วนร่วมคิด ร่วมทำ ร่วมสร้างสรรค์มุ่งผลสัมฤทธิ์          
การพัฒนาท้องถิ่นอย่างยั่งยืน 

๑๐) การป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ในเขตท้องถิ่นให้มีประสิทธิภาพ จัดให้มีการบรรเทาสาธารณภัย และ
สงเคราะห์ผู้ประสบภัยในชุมชน 

 

5. นโยบายด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
๑) จะส่งเสริมสนับสนุนให้องค์กร ชุมชน ประชาชน มีส่วนร่วมในการดูแล รักษา ฟ้ืนฟู ปรับปรุงทรัพยากรธรรมชาติ   

และสิ่งแวดล้อม อันเป็นปัจจัยพ้ืนฐานของการดำรงชีวิตตลอดจนสร้างความรู้สึกรักท้องถิ่นมากขึ้น 
๒) จะส่งเสริมสนับสนุนให้มีแหล่งพักผ่อน สวนสุขภาพ ตามความเหมาะสมและสอดคล้องกับความต้องการของชุมชน 
๓) จัดให้มีการปรับปรุงภูมิทัศน์เพื่อให้ชุมชนเกิดความสวยงามน่าอยู่ 
๔) จัดให้มีการวางแผนแก้ไขปัญหาขยะมูลฝอย น้ำเสีย อากาศเป็นพิษ อย่างเป็นระบบและมีประสิทธิภาพ 
๕) ส่งเสริมให้มีการปลูกต้นไม้ในที่สาธารณะ  เช่น  ชายถนน  
 
นโยบายในการบริหารงานตามที่ได้แถลงมาข้างต้น กระผมขอให้ความมั่นใจว่าจะมุ่งปฏิบัติตามนโยบายที่แถลงมานี้

อย่างเคร่งครัด ด้วยความซื่อสัตย์สุจริต เพ่ือนำประโยชน์และความเจริญก้าวหน้าในทุกด้านมาสู่ท้องถิ่นและประชาชนตำบล
ทุ่งกระพังโหม กระผมมั่นใจว่าด้วยความร่วมมือและการสนับสนุนจากท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบลทุ่งกระพังโหม กระผมจะนำนโยบายที่กล่าวมานี้ ไปปฏิบัติให้สัมฤทธิ์ผลตามเจตนารมณ์ทุกประการ  

 

     (ลงชื่อ)      
               (นายอนุชา  กุลดิลก) 

            นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งกระพังโหม 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


